CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

DECRETO LEGISLATIVO Nº 146/2016

Ementa

OUTORGA DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO AOS MEMBROS DO BATALHÃO DA SAUDADE DE IBITINGA.

Data da Norma

03/05/2016

Data de Publicação Veículo de Publicação

Matéria Legislativa

Projeto de Decreto Legislativo nº 1/2016 - Autoria: GUMERCINDO JOSÉ ROSSATO BERNARDI

Status de Vigência

Em vigor

Emitido em  14/12/25 às 00:18:15

DL 146/2016
Fls. 1/3

https://publico.ibitinga.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=13903

DR. MARCEL PINTfÓ DA COSTA
Vice-Pre dente

O JOSÉ ROSSATTO BERNARDI
2° Secretário

N PINHEIRO
Presidente

LVES DE MIRA
1° S cre ário

(ia -&~cf,t t~icct 0/1-,a - sp
- gafrtaicgraich, (714, 	 -

DECRETO LEGISLATIVO N° 146, DE 03 DE MAIO DE 2.016.

"OUTORGA DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO AOS MEMBROS
DO BATALHÃO DA SAUDADE DE IBITINGA"

O Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de Ibitinga.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou
e eu promulgo o seguinte DECRETO
LEGISLATIVO:

(Projeto de Decreto Legislativo n° 01/2016, de autoria do Vereador Gumercindo José Rossatto
Bernardi).

Art. 1°. Fica outorgado "Diploma de Honra ao Mérito" aos membros do Batalhão da
Saudade de Ibitinga que serviram no Batalhão da Guarda Presidencial em
Brasília — DF, nos anos de 1978 e 1979.

Art. 2°. Os nomes dos homenageados com o "Diploma de Honra ao Mérito" serão
indicados pelo Batalhão da Saudade de Ibitinga.

Art. 3°. O referido Diploma será entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal da
Estância Turística de Ibitinga, em data a ser designada pela Mesa Diretora.

Art. 4°. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 03 de maio de 2.016.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

DL 146/2016
Fls. 2/3

-te/~ct (?)944inget - SP

_ ga/tirx.A9raccdtio. C204ealacio _

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
em três (03) de maio de dois mil e dezesseis (2.016).

Shtrle 	 de eni- iqué " e Carva o Ruedas
Diretora Geral

ao  Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 III _
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

DL 146/2016
Fls. 3/3